
 

www.inforlex.pl 

 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia                           2009 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wojewódzkich sztabów wojskowych 
i  wojskowych komend uzupełnień 

 
 

Na podstawie art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 
obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2004 r. Nr 241, poz. 2416, z późn. 
zm.1)) zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 31 marca 2004 r. 

w  sprawie wojewódzkich sztabów wojskowych i wojskowych komend uzupełnień  
(Dz. U. Nr 66, poz. 613, z 2006 r. Nr 121, poz. 839 oraz z 2009 r. Nr 47, poz. 385) 
wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Tworzy się z dniem 1 stycznia 2011 r. następujące wojskowe komendy 
uzupełnień oraz ustala ich siedziby i  terytorialny zasięg działania: 
1) w województwie dolnośląskim: 

a) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Bolesławcu, dla miast i gmin objętych 
zasięgiem działania powiatów: bolesławieckiego, jaworskiego, 
jeleniogórskiego, lubańskiego, lwóweckiego, zgorzeleckiego 
i  złotoryjskiego oraz miasta Jelenia Góra, 

b) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Głogowie, dla miast i gmin objętych 
zasięgiem działania powiatów: głogowskiego, górowskiego, legnickiego, 
lubińskiego, polkowickiego i  wołowskiego oraz miasta Legnica, 

c) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Kłodzku, dla miast i gmin objętych 
zasięgiem działania powiatów: dzierżoniowskiego, kamiennogórskiego, 
kłodzkiego, świdnickiego, wałbrzyskiego i  ząbkowickiego, 

d) Wojskowa Komenda Uzupełnień we Wrocławiu, dla miast i gmin objętych 
zasięgiem działania powiatu milickiego, oleśnickiego, oławskiego, 
strzelińskiego, średzkiego, trzebnickiego i wrocławskiego oraz miasta 
Wrocław; 

 
                                                           
1) Zmiany tekstu jednolitego wymieniowej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 277, poz. 2742, 

z  2005 r. Nr 180, poz. 1496, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711 i Nr 220, poz. 1600, z  2007 r. Nr 107, 
poz. 732 i Nr 176, poz. 1242, z 2008 r. Nr 171, poz. 1056, Nr 180, poz. 1109, Nr 206, poz. 1288, Nr 208, 
poz. 1308 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 22, poz. 120, Nr 97, poz. 801, Nr 161, poz. 1278 i Nr 
190, poz. 1474. 

PROJEKT 
 



 

-2- 
www.inforlex.pl 

2) w województwie kujawsko - pomorskim: 
a) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Brodnicy, dla miast i gmin objętych 

zasięgiem działania powiatów: brodnickiego, golubsko – dobrzyńskiego 
i  rypińskiego, 

b) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Bydgoszczy, dla miast i gmin objętych 
zasięgiem działania powiatów: bydgoskiego, nakielskiego, sępoleńskiego 
i  tucholskiego oraz miasta Bydgoszcz, 

c) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Grudziądzu, dla miast i gmin objętych 
zasięgiem działania powiatów: chełmińskiego, grudziądzkiego, świeckiego 
i wąbrzeskiego oraz miasta Grudziądz, 

d) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Inowrocławiu, dla miast i gmin objętych 
zasięgiem działania powiatów: inowrocławskiego, mogileńskiego 
i  żnińskiego, 

e) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Toruniu, dla miast i gmin objętych 
zasięgiem działania powiatów: aleksandrowskiego i toruńskiego oraz 
miasta Toruń, 

f) Wojskowa Komenda Uzupełnień we Włocławku, dla miast i gmin 
objętych   zasięgiem działania powiatów: lipnowskiego, radziejowskiego 
i  włocławskiego oraz miasta Włocławek; 

3) w województwie lubelskim: 
a) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Białej Podlaskiej, dla miast i gmin 

objętych zasięgiem działania powiatów: bialskiego, łukowskiego, 
parczewskiego i radzyńskiego oraz miasta Biała Podlaska, 

b) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Chełmie, dla miast i gmin objętych 
zasięgiem działania powiatów: chełmskiego, krasnostawskiego 
i  włodawskiego oraz miasta Chełm, 

c) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Puławach, dla miast i gmin objętych 
zasięgiem działania powiatów: opolskiego, puławskiego i ryckiego, 

d) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Lublinie, dla miast i gmin objętych 
zasięgiem działania powiatów: janowskiego, kraśnickiego, lubartowskiego, 
lubelskiego, łęczyńskiego i świdnickiego oraz miasta Lublin, 

e) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Zamościu, dla miast i gmin objętych 
zasięgiem działania powiatów: biłgorajskiego, hrubieszowskiego, 
tomaszowskiego i  zamojskiego oraz miasta Zamość; 

4) w województwie lubuskim: 
a) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Gorzowie Wielkopolskim, dla miast 

i  gmin objętych zasięgiem działania powiatów: gorzowskiego, 
międzyrzeckiego, słubickiego, strzelecko – drezdeneckiego i sulęcińskiego 
oraz miasta Gorzów Wielkopolski, 



 

-3- 
www.inforlex.pl 

b) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Zielonej Górze, dla miast i gmin 
objętych zasięgiem działania powiatów: krośnieńskiego, świebodzińskiego, 
wschowskiego i zielonogórskiego oraz miasta Zielona Góra, 

c) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Żaganiu, dla miast i gmin objętych 
zasięgiem działania powiatów: nowosolskiego, żagańskiego i żarskiego; 

5) w województwie łódzkim: 
a) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Łodzi, dla miast i gmin objętych 

zasięgiem działania powiatów: brzezińskiego, łęczyckiego, łódzkiego 
wschodniego, pabianickiego, poddębickiego i  zgierskiego oraz miasta 
Łódź,  

b) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Sieradzu, dla miast i gmin objętych 
zasięgiem działania powiatów: bełchatowskiego, łaskiego, pajęczańskiego, 
sieradzkiego, wieluńskiego, wieruszowskiego i  zduńskowolskiego, 

c) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Skierniewicach, dla miast i gmin 
objętych zasięgiem działania powiatów: kutnowskiego, łowickiego, 
rawskiego i  skierniewickiego oraz miasta Skierniewice, 

d) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Tomaszowie Mazowieckim, dla miast 
i  gmin objętych zasięgiem działania powiatów: opoczyńskiego, 
piotrkowskiego, radomszczańskiego i tomaszowskiego oraz miasta 
Piotrków Trybunalski; 

6) w województwie małopolskim: 
a) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Krakowie, dla miast i gmin objętych 

zasięgiem działania powiatów: krakowskiego, miechowskiego, olkuskiego, 
proszowickiego i  wielickiego oraz miasta Kraków, 

b) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Nowym Sączu, dla miast i gmin 
objętych zasięgiem działania powiatów: gorlickiego, limanowskiego, 
nowosądeckiego, nowotarskiego i tatrzańskiego oraz miasta Nowy Sącz, 

c) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Oświęcimiu, dla miast i gmin objętych 
zasięgiem działania powiatów: chrzanowskiego, myślenickiego, 
oświęcimskiego, suskiego i wadowickiego, 

d) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Tarnowie, dla miast i gmin objętych 
zasięgiem działania powiatów: bocheńskiego, brzeskiego, dąbrowskiego 
i  tarnowskiego oraz miasta Tarnów; 

7) w województwie mazowieckim: 
a) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Ciechanowie, dla miast i gmin objętych 

zasięgiem działania powiatów: ciechanowskiego, mławskiego, płońskiego 
i  żuromińskiego, 

b) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Garwolinie, dla miast i gmin objętych 
zasięgiem działania powiatów: garwolińskiego i otwockiego, 



 

-4- 
www.inforlex.pl 

c)  Wojskowa Komenda Uzupełnień w Mińsku Mazowieckim, dla miast i gmin 
objętych zasięgiem działania powiatów: mińskiego i węgrowskiego, 

d)  Wojskowa Komenda Uzupełnień w Ostrołęce, dla miast i gmin 
objętych  zasięgiem działania powiatów: makowskiego, ostrołęckiego 
i  przasnyskiego oraz miasta Ostrołęka, 

e) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Płocku, dla miast i gmin objętych 
zasięgiem działania powiatów: gostynińskiego, płockiego, sierpeckiego 
i  sochaczewskiego oraz miasta Płock, 

f)   Wojskowa Komenda Uzupełnień w Radomiu, dla miast i gmin objętych 
zasięgiem działania powiatów: białobrzeskiego, kozienickiego, lipskiego, 
przysuskiego, radomskiego, szydłowieckiego i zwoleńskiego oraz miasta 
Radom, 

g) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Siedlcach, dla miast i gmin objętych 
zasięgiem działania powiatów: łosickiego, siedleckiego i sokołowskiego 
oraz miasta Siedlce, 

h) Wojskowa Komenda Uzupełnień Warszawa - Mokotów, dla miast i gmin 
objętych zasięgiem działania powiatów: grójeckiego i piaseczyńskiego 
oraz części miasta stołecznego Warszawy, dzielnice: Mokotów, Ursynów 
i  Wilanów, 

i)  Wojskowa Komenda Uzupełnień Warszawa - Ochota, dla miast i gmin 
objętych zasięgiem działania powiatów: grodziskiego, nowodworskiego, 
pruszkowskiego, warszawskiego zachodniego i żyrardowskiego oraz 
części miasta stołecznego Warszawy, dzielnice: Ochota, Ursus i Włochy, 

j)    Wojskowa Komenda Uzupełnień Warszawa - Praga, dla miast i gmin 
objętych zasięgiem działania powiatu wołomińskiego oraz części miasta 
stołecznego Warszawy, dzielnice: Białołęka, Praga Południe, Praga 
Północ, Rembertów, Targówek, Wawer i  Wesoła, 

k) Wojskowa Komenda Uzupełnień Warszawa - Śródmieście, dla miast i gmin 
objętych zasięgiem działania powiatu legionowskiego oraz części miasta 
stołecznego Warszawy, dzielnice: Bemowo, Bielany, Śródmieście, Wola 
i  Żoliborz, 

l)  Wojskowa Komenda Uzupełnień w Wyszkowie, dla miast i gmin 
objętych  zasięgiem działania powiatów: ostrowskiego, pułtuskiego 
i  wyszkowskiego; 

8) w województwie opolskim: 
a) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Brzegu, dla miast i gmin 

objętych  zasięgiem działania powiatów: brzeskiego, kluczborskiego, 
namysłowskiego i nyskiego, 



 

-5- 
www.inforlex.pl 

b) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Kędzierzynie - Koźlu, dla miast i gmin 
objętych zasięgiem działania powiatów: głubczyckiego, kędzierzyńsko-
kozielskiego, prudnickiego i strzeleckiego, 

c) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Opolu, dla miast i gmin objętych 
zasięgiem działania powiatów: krapkowickiego, oleskiego i opolskiego oraz 
miasta Opole; 

9) w województwie podkarpackim: 
a) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Jarosławiu, dla miast i gmin objętych 

zasięgiem działania powiatów: jarosławskiego, lubaczowskiego, 
przemyskiego i  przeworskiego oraz miasta Przemyśl, 

b) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Jaśle, dla miast i gmin objętych 
zasięgiem działania powiatów: jasielskiego, krośnieńskiego 
i  strzyżowskiego oraz miasta Krosno, 

c) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Mielcu, dla miast i gmin objętych 
zasięgiem działania powiatów: dębickiego, kolbuszowskiego, mieleckiego 
i  ropczycko – sędziszowskiego, 

d) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Nisku, dla miast i gmin objętych 
zasięgiem działania powiatów: leżajskiego, niżańskiego, stalowowolskiego 
i tarnobrzeskiego oraz miasta Tarnobrzeg, 

e) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Rzeszowie, dla miast i gmin objętych 
zasięgiem działania powiatów: łańcuckiego i rzeszowskiego oraz miasta 
Rzeszów, 

f) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Sanoku, dla miast i gmin objętych 
zasięgiem działania powiatów: bieszczadzkiego, brzozowskiego, leskiego 
i  sanockiego; 

10)  w województwie podlaskim: 
a) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Białymstoku, dla miast i gmin objętych 

zasięgiem działania powiatów: białostockiego, monieckiego i  sokólskiego 
oraz miasta Białystok, 

b) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Bielsku Podlaskim, dla miast i gmin 
objętych zasięgiem działania powiatów: bielskiego, hajnowskiego, 
siemiatyckiego i  wysokomazowieckiego, 

c) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Łomży, dla miast i gmin objętych 
zasięgiem działania powiatów: grajewskiego, kolneńskiego, łomżyńskiego 
i  zambrowskiego oraz miasta Łomża, 

d) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Suwałkach, dla miast i gmin objętych 
zasięgiem działania powiatów: augustowskiego, sejneńskiego 
i  suwalskiego oraz miasta Suwałki; 

 



 

-6- 
www.inforlex.pl 

11) w województwie pomorskim: 
a) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Człuchowie, dla miast i gmin 

objętych  zasięgiem działania powiatów: bytowskiego, chojnickiego 
i  człuchowskiego, 

b) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Gdańsku, dla miast i gmin 
objętych  zasięgiem działania powiatów: gdańskiego, kościerskiego 
i  starogardzkiego oraz miasta Gdańsk, 

c) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Gdyni, dla miast i gmin objętych 
zasięgiem działania powiatów: kartuskiego, puckiego i wejherowskiego 
oraz miast: Gdynia i  Sopot, 

d) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Malborku, dla miast i gmin objętych 
zasięgiem działania powiatów: kwidzyńskiego, malborskiego, 
nowodworskiego, sztumskiego i tczewskiego, 

e) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Słupsku, dla miast i gmin objętych 
zasięgiem działania powiatów: lęborskiego i słupskiego oraz miasta 
Słupsk; 

12)  w województwie śląskim: 
a) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Będzinie, dla miast i gmin objętych 

zasięgiem działania powiatów: będzińskiego i zawierciańskiego oraz miast: 
Dąbrowa Górnicza i Sosnowiec, 

b) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Bielsku - Białej, dla miast i gmin 
objętych zasięgiem działania powiatów: bielskiego, cieszyńskiego 
i  żywieckiego oraz miasta Bielsko - Biała, 

c) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Chorzowie, dla miast i gmin objętych 
zasięgiem działania miast: Chorzów, Piekary Śląskie, Ruda Śląska, 
Siemianowice Śląskie i  Świętochłowice, 

d) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Częstochowie, dla miast i gmin objętych 
zasięgiem działania powiatów: częstochowskiego, kłobuckiego, 
lublinieckiego i myszkowskiego oraz miasta Częstochowa, 

e) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Gliwicach, dla miast i gmin objętych 
zasięgiem działania powiatów: gliwickiego i tarnogórskiego oraz miast: 
Bytom, Gliwice i Zabrze, 

f) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Katowicach, dla miast: Jaworzno, 
Katowice i Mysłowice, 

g)  Wojskowa Komenda Uzupełnień w Rybniku, dla miast i gmin 
objętych  zasięgiem działania powiatów: raciborskiego, rybnickiego 
i  wodzisławskiego oraz miast: Jastrzębie Zdrój, Rybnik i Żory, 



 

-7- 
www.inforlex.pl 

h) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Tychach, dla miast i gmin objętych 
zasięgiem działania powiatów: bieruńsko – lędzińskiego, mikołowskiego 
i  pszczyńskiego oraz miasta Tychy; 

13)  w województwie świętokrzyskim: 
a)  Wojskowa Komenda Uzupełnień w Busku Zdroju, dla miast i gmin objętych 

zasięgiem działania powiatów: buskiego, jędrzejowskiego, kazimierskiego 
i  pińczowskiego, 

b) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Kielcach, dla miast i gmin objętych 
zasięgiem działania powiatów: kieleckiego, koneckiego, skarżyskiego, 
starachowickiego i włoszczowskiego oraz miasta Kielce, 

c) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Sandomierzu, dla miast i gmin 
objętych  zasięgiem działania powiatów: opatowskiego, ostrowieckiego, 
sandomierskiego i staszowskiego; 

14)  w województwie warmińsko-mazurskim: 
a) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Elblągu, dla miast i gmin objętych 

zasięgiem działania powiatów: braniewskiego i elbląskiego oraz miasta 
Elbląg, 

b) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Ełku, dla miast i gmin objętych 
zasięgiem działania powiatów: ełckiego, oleckiego i piskiego, 

c) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Giżycku, dla miast i gmin objętych 
zasięgiem działania powiatów: giżyckiego, gołdapskiego, mrągowskiego 
i  węgorzewskiego, 

d) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Lidzbarku Warmińskim, dla miast 
i  gmin objętych zasięgiem działania powiatów: bartoszyckiego, 
kętrzyńskiego i  lidzbarskiego, 

e) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Olsztynie, dla miast i gmin objętych 
zasięgiem działania powiatów: nidzickiego, olsztyńskiego 
i  szczycieńskiego oraz miasta Olsztyn, 

f) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Ostródzie, dla miast i gmin 
objętych  zasięgiem działania powiatów: działdowskiego, iławskiego, 
nowomiejskiego i ostródzkiego; 

15)  w województwie wielkopolskim: 
a) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Kaliszu, dla miast i gmin objętych 

zasięgiem działania powiatów: jarocińskiego, kaliskiego, kępińskiego, 
krotoszyńskiego, ostrowskiego, ostrzeszowskiego i pleszewskiego oraz 
miasta Kalisz, 

b) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Koninie, dla miast i gmin objętych 
zasięgiem działania powiatów: gnieźnieńskiego, kolskiego, konińskiego,  
słupeckiego, tureckiego i wrzesińskiego oraz miasta Konin, 



 

-8- 
www.inforlex.pl 

c)  Wojskowa Komenda Uzupełnień w Lesznie, dla miast i gmin 
objętych  zasięgiem działania powiatów: gostyńskiego, kościańskiego, 
leszczyńskiego i rawickiego oraz miasta Leszno, 

d) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Nowym Tomyślu, dla miast i gmin 
objętych zasięgiem działania powiatów: grodziskiego, międzychodzkiego, 
nowotomyskiego, szamotulskiego i wolsztyńskiego, 

e)   Wojskowa Komenda Uzupełnień w Pile, dla miast i gmin 
objętych  zasięgiem działania powiatów: chodzieskiego, czarnkowsko-
trzcianeckiego, pilskiego, wągrowieckiego i złotowskiego, 

f)  Wojskowa Komenda Uzupełnień w Poznaniu, dla miast i gmin objętych 
zasięgiem działania powiatów: obornickiego, poznańskiego, średzkiego 
i  śremskiego oraz miasta Poznań; 

16)  w województwie zachodniopomorskim: 
a) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Kołobrzegu, dla miast i gmin objętych 

zasięgiem działania powiatów: białogardzkiego, kołobrzeskiego, 
łobeskiego i  świdwińskiego, 

b) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Koszalinie, dla miast i gmin objętych 
zasięgiem działania powiatów: koszalińskiego i sławieńskiego oraz miasta 
Koszalin, 

c) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Stargardzie Szczecińskim, dla miast 
i  gmin objętych zasięgiem działania powiatów: choszczeńskiego, 
myśliborskiego, pyrzyckiego i stargardzkiego, 

d) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Szczecinku, dla miast i gmin objętych 
zasięgiem działania powiatów: drawskiego, szczecineckiego i  wałeckiego, 

e) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Szczecinie, dla miast i gmin objętych 
zasięgiem działania powiatów: goleniowskiego, gryfińskiego i polickiego 
oraz miasta Szczecin, 

f) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Świnoujściu, dla miast i gmin objętych 
zasięgiem działania powiatów: gryfickiego i kamieńskiego oraz miasta 
Świnoujście.”; 

2) w § 4: 
a) w pkt 1 po literze g dodaje się lit. ga w brzmieniu: 

„ga) nadawania przydziałów kryzysowych;”, 
b) zdanie wprowadzające do pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) koordynowanie rozwijania i użycia oddziałów i pododdziałów wojskowych na 
potrzeby zwalczania klęsk żywiołowych oraz likwidacji ich skutków, ochrony 
mienia, akcji poszukiwawczych, akcji ratowania oraz ochrony zdrowia i życia 
ludzkiego przez:”, 

 



 

-9- 
www.inforlex.pl 

c) po pkt 3 dodaje się pkt 3a i 3b w brzmieniu: 
„3a) udział w realizacji zadań z zakresu zarządzania kryzysowego 

w  województwie przez: 
a) uczestniczenie w pracach wojewódzkiego zespołu zarządzania 

kryzysowego, 
b) uczestniczenie w planowaniu użycia oddziałów i pododdziałów 

Sił  Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej  w ramach wojewódzkiego planu 
zarządzania kryzysowego, 

c) współpracę z organami administracji publicznej i służbami w zakresie 
monitorowania zagrożeń na terenie województwa oraz planowania 
ochrony infrastruktury krytycznej określonej w odrębnych przepisach, 

d) uzgadnianie wojewódzkiego planu zarządzania kryzysowego; 
3b) koordynowanie przedsięwzięć prowadzonych w ramach pomocy w zakresie 

aktywizacji zawodowej żołnierzy i osób zwolnionych z czynnej służby 
wojskowej oraz członków ich rodzin (rekonwersji) przez: 
a) prowadzenie działalności informacyjnej w zakresie rekonwersji dla byłych 

żołnierzy zawodowych, 
b) realizowanie zadań z zakresu pośrednictwa pracy wynikających 

z odrębnych przepisów, 
c) współpracę z właściwym terytorialnie kierownikiem ośrodka aktywizacji 

zawodowej;”, 
d) po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu: 

„4a) koordynowanie czynności realizowanych w ramach pozyskiwania 
kandydatów i gromadzenia zasobów osobowych Narodowych Sił 
Rezerwowych przez: 
a) planowanie i nadzór nad realizacją pozyskiwania przez wojskowych 

komendantów uzupełnień kandydatów do wykonywania obowiązków 
w  ramach Narodowych Sił Rezerwowych, 

b) koordynowanie działań wojskowych komend uzupełnień w zakresie 
gromadzenia zasobów osobowych na potrzeby tworzenia Narodowych 
Sił Rezerwowych;”, 

e) zdanie wstępne do pkt 5 otrzymuje brzmienie: 
„5) osobowe zabezpieczenie potrzeb uzupełnieniowych jednostek wojskowych, 

w  tym:”, 
f) w pkt 7 lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) nadzorowanie nadawania przydziałów mobilizacyjnych, pracowniczych 
przydziałów mobilizacyjnych, przydziałów kryzysowych i przydziałów 
organizacyjno – mobilizacyjnych oraz mobilizacyjnego i wojennego 



 

-10- 
www.inforlex.pl 

uzupełniania jednostek wojskowych oraz jednostek zmilitaryzowanych stanem 
osobowym z zasobów rezerw osobowych,”; 

3) w § 5: 
a) w pkt 2: 

– lit. h otrzymuje brzmienie: 
„h) nadawanie przydziałów mobilizacyjnych, przydziałów kryzysowych, 

pracowniczych przydziałów mobilizacyjnych oraz przydziałów 
organizacyjno – mobilizacyjnych,”, 

– uchyla się lit. n, 
b) po pkt 4 dodaje się pkt 5 - 7 w brzmieniu: 

„5)  udział w rekrutacji i naborze ochotników do czynnej służby wojskowej, w tym 
do zawodowej służby wojskowej i  służby kandydackiej; 

 6) udział w realizacji zadań z zakresu zarządzania kryzysowego w ramach 
terytorialnego zasięgu działania wojskowych komend uzupełnień przez: 
a) uczestniczenie, w razie potrzeby, w pracach zespołów zarządzania 

kryzysowego samorządu terytorialnego na szczeblu powiatu (miasta na 
prawach powiatu) i gminy na administrowanym terenie, 

b) przedstawianie szefowi wojewódzkiego sztabu wojskowego wniosków 
i materiałów do prowadzonej przez wojewodę analizy zagrożeń 
w poszczególnych powiatach oraz zaleceń wojewody do powiatowych 
planów zarządzania kryzysowego; 

7) promocja obronności i służby wojskowej przez: 
a) współpracę ze szkołami i uczelniami w zakresie promowania ochotniczych 

form służby wojskowej we współdziałaniu z dowódcami jednostek 
wojskowych na administrowanym terenie,  

b) organizowanie akcji i wystąpień promujących służbę wojskową w 
lokalnych mediach oraz w ramach uroczystości i imprez rozrywkowych 
realizowanych na administrowanym terenie, 

c) współpracę z powiatowymi urzędami pracy.”. 
§ 2. Znosi się z dniem 31 grudnia 2010 r. następujące wojskowe komendy 

uzupełnień:  
1) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Bochni; 
2) Wojskowa Komenda Uzupełnień Gdańsk - 1 w Gdańsku; 
3) Wojskowa Komenda Uzupełnień Gdańsk - 2 w Gdańsku; 
4) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Gnieźnie; 
5) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Grójcu; 
6) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Gryficach; 
7) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Jeleniej Górze; 
8) Wojskowa Komenda Uzupełnień Kielce - Bukówka w Kielcach; 
9) Wojskowa Komenda Uzupełnień Kielce - Śródmieście w Kielcach; 



 

-11- 
www.inforlex.pl 

10) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Kozienicach; 
11) Wojskowa Komenda Uzupełnień Kraków - Krowodrza w Krakowie; 
12) Wojskowa Komenda Uzupełnień Kraków - Nowa Huta w Krakowie; 
13) Wojskowa Komenda Uzupełnień Kraków - Podgórze w Krakowie; 
14) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Legnicy; 
15) Wojskowa Komenda Uzupełnień Lublin - 1 w Lublinie; 
16) Wojskowa Komenda Uzupełnień Lublin - 2 w Lublinie; 
17) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Lublińcu; 
18) Wojskowa Komenda Uzupełnień Łódź - 1 w Łodzi; 
19) Wojskowa Komenda Uzupełnień Łódź - 2 w Łodzi; 
20) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Mysłowicach; 
21) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Nowym Dworze Mazowieckim; 
22) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Nowym Targu; 
23) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Nysie; 
24) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Ostrowie Wielkopolskim; 
25) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Piotrkowie Trybunalskim; 
26) Wojskowa Komenda Uzupełnień Poznań - 1 w Poznaniu; 
27) Wojskowa Komenda Uzupełnień Poznań - 2 w Poznaniu; 
28) Wojskowa Komenda Uzupełnień Poznań - 3 w Poznaniu; 
29) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Starachowicach; 
30) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Starogardzie Gdańskim; 
31) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Sulęcinie; 
32) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Szczecinie Podjuchy; 
33) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Świdnicy; 
34) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Świeciu; 
35) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Tarnowskich Górach; 
36) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Turku; 
37) Wojskowa Komenda Uzupełnień Warszawa - Praga Południe; 
38) Wojskowa Komenda Uzupełnień Warszawa - Praga Północ; 
39) Wojskowa Komenda Uzupełnień Warszawa - Żoliborz; 
40) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Wejherowie; 
41) Wojskowa Komenda Uzupełnień Wrocław -1 we Wrocławiu; 
42) Wojskowa Komenda Uzupełnień Wrocław - 2 we Wrocławiu; 
43) Wojskowa Komenda Uzupełnień Wrocław - 3 we Wrocławiu; 
44) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Zambrowie; 
45) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Zgierzu; 
46) Wojskowa Komenda Uzupełnień w Żywcu. 

§ 3. 1. Sprawy wszczęte i niezałatwione przed dniem wejścia w życie niniejszego 
rozporządzenia prowadzi się według właściwości organów obowiązującej po dniu jego 
wejścia w życie. 



 

-12- 
www.inforlex.pl 

2. Następcą prawnym znoszonych wojskowych komend uzupełnień, o których 
mowa w  § 2, staje się dla:  
1) Wojskowej Komendy Uzupełnień w Bochni – Wojskowa Komenda Uzupełnień 

w  Tarnowie; 
2) Wojskowej Komendy Uzupełnień Gdańsk - 1 w Gdańsku – Wojskowa Komenda 

Uzupełnień w Gdańsku; 
3) Wojskowej Komendy Uzupełnień Gdańsk - 2 w Gdańsku – Wojskowa Komenda 

Uzupełnień w Gdańsku; 
4) Wojskowej Komendy Uzupełnień w Gnieźnie – Wojskowa Komenda Uzupełnień 

w Koninie; 
5) Wojskowej Komendy Uzupełnień w Grójcu – Wojskowa Komenda Uzupełnień 

Warszawa - Ochota; 
6) Wojskowej Komendy Uzupełnień w Gryficach – Wojskowa Komenda Uzupełnień 

w  Świnoujściu; 
7) Wojskowej Komendy Uzupełnień w Jeleniej Górze – Wojskowa Komenda 

Uzupełnień w Bolesławcu; 
8) Wojskowej Komendy Uzupełnień Kielce - Bukówka w Kielcach – Wojskowa 

Komenda Uzupełnień w Kielcach; 
9) Wojskowej Komendy Uzupełnień Kielce - Śródmieście w Kielcach – Wojskowa 

Komenda Uzupełnień w Kielcach; 
10) Wojskowej Komendy Uzupełnień w Kozienicach – Wojskowa Komenda Uzupełnień 

w Radomiu; 
11) Wojskowej Komendy Uzupełnień Kraków - Krowodrza w Krakowie – Wojskowa 

Komenda Uzupełnień w Krakowie; 
12) Wojskowej Komendy Uzupełnień Kraków - Nowa Huta w Krakowie – Wojskowa 

Komenda Uzupełnień w Krakowie; 
13) Wojskowej Komendy Uzupełnień Kraków - Podgórze w Krakowie – Wojskowa 

Komenda Uzupełnień w Krakowie; 
14) Wojskowej Komendy Uzupełnień w Legnicy – Wojskowa Komenda Uzupełnień 

w  Głogowie; 
15) Wojskowej Komendy Uzupełnień Lublin - 1 w Lublinie – Wojskowa Komenda 

Uzupełnień w Lublinie; 
16) Wojskowej Komendy Uzupełnień Lublin - 2 w Lublinie – Wojskowa Komenda 

Uzupełnień w Lublinie; 
17) Wojskowej Komendy Uzupełnień w Lublińcu – Wojskowa Komenda Uzupełnień 

w  Częstochowie; 
18) Wojskowej Komendy Uzupełnień Łódź - 1 w Łodzi – Wojskowa Komenda 

Uzupełnień w Łodzi; 



 

-13- 
www.inforlex.pl 

19) Wojskowej Komendy Uzupełnień Łódź - 2 w Łodzi – Wojskowa Komenda 
Uzupełnień w Łodzi; 

20) Wojskowej Komendy Uzupełnień w Mysłowicach – Wojskowa Komenda 
Uzupełnień w Katowicach; 

21) Wojskowej Komendy Uzupełnień w Nowym Dworze Mazowieckim – Wojskowa 
Komenda Uzupełnień Warszawa - Śródmieście; 

22) Wojskowej Komendy Uzupełnień w Nowym Targu – Wojskowa Komenda 
Uzupełnień w Nowym Sączu; 

23) Wojskowej Komendy Uzupełnień w Nysie – Wojskowa Komenda Uzupełnień 
w  Opolu; 

24) Wojskowej Komendy Uzupełnień w Ostrowie Wielkopolskim – Wojskowa Komenda 
Uzupełnień w Kaliszu; 

25) Wojskowej Komendy Uzupełnień w Piotrkowie Trybunalskim – Wojskowa Komenda 
Uzupełnień w Tomaszowie Mazowieckim; 

26) Wojskowej Komendy Uzupełnień Poznań - 1 w Poznaniu – Wojskowa Komenda 
Uzupełnień w Poznaniu; 

27) Wojskowej Komendy Uzupełnień Poznań - 2 w Poznaniu – Wojskowa Komenda 
Uzupełnień w Poznaniu; 

28) Wojskowej Komendy Uzupełnień Poznań - 3 w Poznaniu – Wojskowa Komenda 
Uzupełnień w Poznaniu; 

29) Wojskowej Komendy Uzupełnień w Starachowicach – Wojskowa Komenda 
Uzupełnień w Kielcach; 

30) Wojskowej Komendy Uzupełnień w Starogardzie Gdańskim – Wojskowa Komenda 
Uzupełnień w Gdańsku; 

31) Wojskowej Komendy Uzupełnień w Sulęcinie – Wojskowa Komenda Uzupełnień 
w  Gorzowie Wielkopolskim; 

32) Wojskowej Komendy Uzupełnień w Szczecinie Podjuchy – Wojskowa Komenda 
Uzupełnień w Szczecinie; 

33) Wojskowej Komendy Uzupełnień w Świdnicy – Wojskowa Komenda Uzupełnień 
w  Kłodzku; 

34) Wojskowej Komendy Uzupełnień w Świeciu – Wojskowa Komenda Uzupełnień 
w  Bydgoszczy; 

35) Wojskowej Komendy Uzupełnień w Tarnowskich Górach – Wojskowa Komenda 
Uzupełnień w Gliwicach; 

36) Wojskowej Komendy Uzupełnień w Turku – Wojskowa Komenda Uzupełnień 
w  Koninie; 

37) Wojskowej Komendy Uzupełnień Warszawa - Praga Południe – Wojskowa 
Komenda Uzupełnień Warszawa - Praga; 



 

-14- 
www.inforlex.pl 

38) Wojskowej Komendy Uzupełnień Warszawa - Praga Północ – Wojskowa Komenda 
Uzupełnień Warszawa - Praga; 

39) Wojskowej Komendy Uzupełnień Warszawa - Żoliborz – Wojskowa Komenda 
Uzupełnień Warszawa - Śródmieście; 

40) Wojskowej Komendy Uzupełnień w Wejherowie – Wojskowa Komenda Uzupełnień 
w Gdyni; 

41) Wojskowej Komendy Uzupełnień Wrocław -1 we Wrocławiu – Wojskowa Komenda 
Uzupełnień we Wrocławiu; 

42) Wojskowej Komendy Uzupełnień Wrocław - 2 we Wrocławiu – Wojskowa Komenda 
Uzupełnień we Wrocławiu; 

43) Wojskowej Komendy Uzupełnień Wrocław - 3 we Wrocławiu – Wojskowa Komenda 
Uzupełnień we Wrocławiu; 

44) Wojskowej Komendy Uzupełnień w Zambrowie – Wojskowa Komenda Uzupełnień 
w Łomży; 

45) Wojskowej Komendy Uzupełnień w Zgierzu – Wojskowa Komenda Uzupełnień 
w  Łodzi; 

46) Wojskowej Komendy Uzupełnień w Żywcu – Wojskowa Komenda Uzupełnień 
w  Bielsku Białej. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 r. 

 
 
 
 

MINISTER OBRONY NARODOWEJ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

-15- 
www.inforlex.pl 

UZASADNIENIE 
 
Projekt rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie wojewódzkich sztabów wojskowych i wojskowych komend 
uzupełnień stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 
21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz. U. z  2004 r. Nr 241, poz. 2416, z późn. zm.). Zgodnie z przywołanym przepisem 
Minister Obrony Narodowej, w drodze rozporządzenia, tworzy, przekształca i znosi 
wojewódzkie sztaby wojskowe i wojskowe komendy uzupełnień, jako organy rządowej 
administracji niezespolonej oraz określa siedziby i terytorialny zasięg działania 
wojewódzkich sztabów wojskowych i wojskowych komend uzupełnień, 
z uwzględnieniem w szczególności podziału terytorialnego państwa. W rozporządzeniu 
tym również określone są stanowiska kierownicze i komórki organizacyjne wojewódzkich 
sztabów wojskowych i wojskowych komend uzupełnień. 

Odstąpienie od dnia 1 stycznia 2009 r. od obowiązkowego odbywania 
zasadniczej  służby wojskowej i wprowadzenie wyłącznie ochotniczego naboru do 
służby wojskowej powoduje zmiany charakteru zadań wojewódzkich sztabów 
wojskowych i  wojskowych komend uzupełnień w obszarze pokojowego uzupełniania 
Sił  Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej. 

Natomiast w zakresie mobilizacyjnego i wojennego uzupełniania jednostek 
wojskowych całkowite zadania tych organów pozostaną na dotychczasowym poziomie. 

W tej sytuacji istnieje potrzeba dokonania transformacji wojewódzkich sztabów 
wojskowych i wojskowych komend uzupełnień dostosowującej strukturę oraz liczebność 
tych organów do nowych warunków działania. 

Aktualnie funkcjonuje szesnaście wojewódzkich sztabów wojskowych i sto 
dwadzieścia trzy wojskowe komendy uzupełnień. Zasięg terytorialnego działania 
wojewódzkich sztabów wojskowych pokrywa się z podziałem terytorialnym Państwa na 
województwa, natomiast liczba wojskowych komend uzupełnień w  poszczególnych 
województwach jest zróżnicowana i wynosi od siedemnastu wojskowych komend 
uzupełnień (w województwie mazowieckim) do czterech wojskowych komend 
uzupełnień (w województwach lubuskim i opolskim). Poszczególne wojskowe komendy 
uzupełnień swoim zasięgiem działania obejmują od jednego (np. w Świnoujściu)  
do pięciu powiatów (np. w Głogowie), przy czym zasięg ten zależy głównie od wielkości 
zasobów rezerw osobowych na administrowanym terenie oraz od wielkości zadań 
uzupełnieniowych. 

Odnosząc się do zmian prawnych w zakresie funkcjonowania wojskowych 
komend uzupełnień, projekt zakłada zmniejszenie ich liczby ze stu dwudziestu trzech 
do  osiemdziesięciu pięciu. Działania takie spowodują zmiany w terytorialnym zasięgu 



 

-16- 
www.inforlex.pl 

działania wojskowych komend uzupełnień, jak  również w przyporządkowaniu im 
poszczególnych powiatów. 

Kryteria jakie zostały przyjęte przy wyborze wojskowych komend uzupełnień do 
rozformowania uwzględniały między innymi administrowany obszar (liczbę miast, 
powiatów i gmin), liczbę ludności zamieszkałej na administrowanym terenie, dogodny 
dojazd do urzędu, stan obiektów i infrastruktury, zasoby rezerw osobowych, liczbę 
zadań uzupełnieniowych, zasoby środków transportowych i maszyn przeznaczonych na 
uzupełnienie etatowych potrzeb jednostek wojskowych i doraźnych świadczeń 
rzeczowych, a także liczbę załatwianych spraw administracyjnych. 

Zmiany struktur organizacyjnych wojskowych komend uzupełnień będą także 
realizowane w trakcie planowanych przeobrażeń tych organów. Dotyczyć one będą 
głownie zróżnicowania struktur wewnętrznych zasadniczych wydziałów wojskowych 
komend uzupełnień oraz ich stanu etatowego. Analogicznie do funkcjonujących obecnie, 
wojskowe komendy uzupełnień zostaną podzielone na kategorie w zależności od 
wielkości zadań, administrowanego terenu i zasobów rezerw osobowych. 

W przedłożonym projekcie rozporządzenia tworzy się osiemdziesiąt pięć 
wojskowych komend uzupełnień w miejsce dotychczas funkcjonujących stu dwudziestu 
trzech, pozostawiając większości z nich dotychczasowe nazwy oraz w kilku przypadkach 
zmieniając nazwy. 

Zmiany takie dotyczą wyłącznie wojskowych komend uzupełnień funkcjonujących 
w dużych miastach i posiadających w swej nazwie określenie dzielnicy miasta (na 
przykład: WKU WARSZAWA – PRAGA POŁUDNIE i WKU WARSZAWA – PRAGA – 
PÓLNOC) lub też numer (Na przykład: WKU LUBLIN – 1 i WKU LUBLIN – 2). 

Rozformowując jedną z przytoczonych przykładowo wojskowych komend 
uzupełnień, nie widzi się uzasadnienia utrzymania w nazwie pozostawionej wojskowej 
komendy uzupełnień określenia dzielnicy bądź też numeru, głownie ze względu na 
możliwość powstania u obywateli wątpliwości co do właściwości miejscowej. 

Uwzględniając, że wojskowe komendy uzupełnień posiadają status organów 
rządowej administracji niezespolonej, zmieniając ich nazwę niezbędne jest formalne 
zniesienie i utworzenie nowego organu. 

Z przedstawionych powyżej powodów, w projekcie rozporządzenia przewidziano 
zniesienie czterdziestu sześciu wojskowych komend uzupełnień, podczas gdy faktycznie 
rozformowanych jest trzydzieści osiem wojskowych komend uzupełnień. 

Jednocześnie, uwzględniając dotychczasowe doświadczenia oraz zmianę 
zakresu zadaniowego wojskowego komendanta uzupełnień, wynikającą ze 
zwiększonego obszaru działania, zwłaszcza w zakresie współpracy z organami 
i  podmiotami, o których mowa w § 5 pkt 4 lit. a rozporządzenia Ministra Obrony 
Narodowej z dnia 31 marca 2004 r. w sprawie wojewódzkich sztabów wojskowych 
i  wojskowych komend uzupełnień (Dz. U. Nr 66, poz. 613, z późn. zm.), przewiduje się 



 

-17- 
www.inforlex.pl 

zróżnicowanie struktury etatowej wojskowych komend uzupełnień funkcjonujących 
począwszy od dnia 1 stycznia 2011 r. 

Projektowana nowelizacja jest również konsekwencją zmian dokonanych 
ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. o zmianie ustawy o powszechnym obowiązku obrony 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 161, poz. 
1278). W nowym brzmieniu art. 14 ustawy o powszechnym obowiązku obrony 
Rzeczypospolitej Polskiej uszczegółowione zostały zadania terenowych organów 
administracji wojskowej, w zakresie zarządzania kryzysowego, a także rekrutacji i 
naboru ochotników do czynnej służby wojskowej. 

W związku z powyższym, w celu realizacji upoważnienia zawartego w art. 14 
ust. 6 ustawy o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej, powstała 
potrzeba rozszerzenia katalogu zadań szefów wojewódzkich sztabów wojskowych i 
wojskowych komendantów uzupełnień w tym zakresie. 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 
w  procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) projekt 
rozporządzenia został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 
internetowej Ministerstwa Obrony Narodowej. 
 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI (OSR) 
 

1. Podmioty, na które oddziałuje projekt aktu prawnego 
Projektowane rozporządzenie jest wypełnieniem upoważnienia ustawowego  

z art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 
Rzeczypospolitej Polskiej i dotyczy wojewódzkich sztabów wojskowych 
oraz wojskowych komend uzupełnień.  

2. Konsultacje społeczne 
Uwzględniając zakres przedmiotowy regulacji nie zakłada się poddania projektu 

rozporządzenia dodatkowym konsultacjom społecznym.  

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym na budżet państwa                 
i budżety jednostek samorządu terytorialnego 

Rozformowanie trzydziestu ośmiu wojskowych komend uzupełnień                     
w pierwszych dwóch – trzech latach generuje jednorazowe koszty finansowe dla 
budżetu resortu Obrony Narodowej i budżetu państwa, niwelujące w zasadzie 
oszczędności wynikające ze zmniejszenia zatrudnienia i liczby utrzymywanych 
obiektów wojskowych. 

Koszty te spowodowane będą przez: 
- wzywanie dużej liczby żołnierzy rezerwy dla nadania nowych przydziałów 
mobilizacyjnych (koszty wezwań, zwrotu za podróż i utracone zarobki), 



 

-18- 
www.inforlex.pl 

- przystosowanie pomieszczeń do zwiększonych kartotek i archiwów wojskowych 
komend uzupełnień, 
- znaczne zwiększenie kosztów podróży służbowych (oględziny rzeczy 
ruchomych i nieruchomości, udział przedstawicieli wojskowych komend 
uzupełnień w kwalifikacji wojskowej w większej liczbie miejsc, często znacznie 
oddalonych od ich siedzib - noclegi). 

Szacunki powyższych kosztów wykazały, że w skali przykładowego 
województwa wielkopolskiego wyniosą one jednorazowo ponad 500 tys. zł. 

Jednak najbardziej znaczącą pozycją kosztów może być konieczność 
wypłacenia odpraw zwalnianym ze służby żołnierzom zawodowym. Prowadzone 
analizy w skali kraju wskazują, że  całkowite koszty rozformowania trzydziestu ośmiu 
wojskowych komend uzupełnień i zmiana terytorialnego zasięgu działania 
pozostałych wojskowych komend uzupełnień wynieść mogą od 23 do 35 mln zł. 

Koszty zmian w wojskowych komendach uzupełnień (23 – 35 mln zł) obejmują 
zarówno wydatki na rozformowanie trzydziestu ośmiu wojskowych komend 
uzupełnień (15 – 27 mln zł), jak również nakłady niezbędne do przystosowania 
pozostawianych wojskowych komend uzupełnień do przejęcia zwiększonych zadań 
uzupełnieniowych (około 8 mln zł).  

Tak duża rozbieżność spowodowana jest uzależnieniem od indywidualnych 
decyzji żołnierzy zawodowych, którym zostanie zaproponowane objęcie nowych 
stanowisk służbowych, a także od liczby wystąpień o zwrot kosztów dojazdu i 
utraconych zarobków przez wzywanych żołnierzy rezerwy. 

4. Wpływ regulacji na rynek pracy 
Przedstawiona regulacja będzie miała wpływ na rynek pracy i wiąże się 

z  powstaniem lub utratą miejsc pracy.  
Zasadniczo zmniejszy się liczba stanowisk etatowych w wojskowych 

komendach uzupełnień w wyniku rozformowania trzydziestu ośmiu wojskowych 
komend uzupełnień. Ocenia się, że w wyniku proponowanych zmian wystąpi 
konieczność zagospodarowania trzystu czternastu żołnierzy zawodowych. 
Uwzględniając jednak aktualne ukompletowanie stanowisk etatowych oficerów i 
podoficerów nie przewiduje się większych zagrożeń 
związanych  z propozycjami zagospodarowania kadry zawodowej. Nie przewiduje 
się natomiast możliwości zatrudnienia dla zdecydowanej większości pracowników 
wojska (sześćset pięćdziesięciu ośmiu), w  tym sześćset sześciu pracowników 
korpusu służby cywilnej i pięćdziesięciu dwóch pracowników pomocniczych 
rozformowanych wojskowych komend uzupełnień. 



 

-19- 
www.inforlex.pl 

5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym 
na  funkcjonowanie przedsiębiorstw 

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na konkurencyjność 
wewnętrzną i zewnętrzną gospodarki oraz na przedsiębiorczość, a także 
na  funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny 
Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na sytuację i rozwój 

regionalny. 

7. Zgodność regulacji z prawem Unii Europejskiej 
Zakres projektu rozporządzenia nie jest objęty prawem Unii Europejskiej. 
 

Za zgodność pod względem 
   prawnym i redakcyjnym 


